Violare
Des nomē
quid.

Ezech. 9.
10. 14. 21.
Hebr. 12.

NOST. TEMP. CALAMITAS

tam parui faciunt, ut temporali voluptate, concupitōque desiderio, eam plerumque commutent; in hoc Esau similes, de quo ait Paulus, quod postea cupiens hereditare benedictionē, reprobatur est, hoc est, à sua postulatione reiectus, nec inducit pœnitentiæ locū, quamquam cura lachrimis inquisisset eam.

Si igitur illi, qui stipulatui & conuentis sub diuini numinis obtestatione ritè peractis non stat tam stricta vltione plectuntur, ut eos ille ad fabrikerimas pœnitentiæ obseruationes recipere nolit: qua (putas) sunt traducēdi vindicta, qui filium Dei plus millies quotidie conculcant, & sanguinis testamenti, in quo per baptisma sanctificati sumus horrēda hac, qua impetunt blasphemia, pollutum ducunt? Nūquid (ait Dominus per Ieremiam) super his non visitabo, & in huiuscmodi gēte non vlciscetur anima mea? Et qui plantauit aurem (inquit Psalmographus) hæc non audiet? aut qui fixit oculum, non considerabit? Qui corripit gentes, non arguet hęc? qui docet hominē scientiam illa non increpabit? Maximè profectò. Scit enim Dominus cogitationes hominū, quoniam yā sunt. Vnde de eis meritò prophetauit septimus ab Adam Enoch (inquit diuus Iudas in sua Cantica) in hæc verba: Ecce (ait) venit Dominus in sanctis millibus, hoc est, angelis suis, facere iudicium cōtra omnes, & arguere omnes impios de omnibus operibus impietatis eorū, & de omnibus deliis, quæ locuti sunt contra Deū peccatores impios. Impios vtiq; appellās, sceleratos, nefarios, esq; potissimum

Hebr. 1c.

Ier. 5.

Psal. 93.

*Prophetia
Enoch in
blasphematores.*

potissimum qui de Deo male meretur: quos arguet
ille impietatis, & maledictorum, & blasphemiarum,
quae hic dura vocantur, cum venerit filius homi-
nis in maiestate sua, ut est apud diuum Matthaeum.
Porro quantum ab hoc scelere abhorreat ille, sa-
tis aperit: Quum vnumquemque fidelem sanctissi-
mum his documetis erudit per prophetam suum
Zachariam in hunc modum. Hae sunt verba quae Mat. 25: 41
facietis: Loquimini veritatem vniusquisque cum
proximo suo: veritatem & iudicium pacis iudica-
te in portis vestris, & vniusquisque malum contra
amicum suum ne cogitetis in cordibus vestris: &
iuramentum mendax ne diligatis. Omnia enim haec
sunt, quae odi: dicit Dominus. Quae porro omnia,
contenta idem propheta contemplatus fuerat in-
tra maledictionem illam, quam in volumine vo-
lenti prius viderat: Quae (inquit) ingreditur super
faciem vniuersae terrae (haec nostra utique praef-
agiens tempora) quia omnis fur inde iudicabitur,
& omnis iurans similiter ex eo iudicabitur.

Quod fit quidem (ut illuc nostra se reflectat o- Prima cap-
ratio, vnde defluxit, quodque proposueramus, se concin-
concludamus aliquando) ut his tam luculenter ac sio.
dilucidè diductis, & probatis, publica dementia
fit existimanda quarti posthac ab huius tempe-
statis mortalibus, vnde tot rerum tempestates,
insultus & infortunia profiscantur, quae quo-
tidie perpetimur: quum utique liquidum constet,
nos ea accersere his continuis in Deum vibratis Primum
blasphemias. Ex quo ea etiam colligi possunt si- signum cō-
gna esse aduentus Christi, ac extremae consum- ūmmatio-
i

N O S T . T E M P . C A L A M I T A S

*nisi seculi,
breui ven-
ture.*

Mat. 24.

mationis seculi diem haud procul abesse portendia, quæ ipse met Christus in monte Oliviarum suis olim edisseruerat, ac obseruanda mandaerat. Quod vel in hoc apertius constat, quoditem si nostra quotidiana iniustitia & iniquitas Deus permotus in iram, sinat nos his ferè intollerandis rerum calamitatibus vexari, neminem tamen propè videre sit, qui melior inde euadat: immo qui non inde potius instar Pharaonis cuiuspiam incandescat in scelera. Quum nihilominus prius ille & clemens pater id ad hoc faciat, ut hinc ei ipsa scelera sic execremur abhorreamusque, vt tandem ad cor redditi resipiscamus. Patienter interim agens nobiscum, dum aliquos perire non vult, sed omnes ad pœnitentiam reuerti. Verum quum nullus non ferè ab ea hoc tempore resiliat, nullum itidē fore arbitror tam hebetis & insanitatis hominem, sua vel hoc etiā prodente conscientia, qui non hinc coniiciat, Christi sermonem breui impletum iri, quo apud Lucam adstruit adventum suum perinde futurum ac in diebus Noe, vnius mortalium omnium iusti reperti, quum sui seculi homines Dei lenitate abuterentur. Nam

*Noe secu-
lum.*

1. Pet. 3.

Mat. 24.

quemadmodum in diebus Noe, quum in cedula arca (in qua paucæ, hoc est, octo animæ seruatae fuerunt per aquam) plurimum laboris exhausta, erant homines edentes & bibentes, contrahentes matrimonium, & nuptui dantes, hoc est in summa, curandæ cuticulæ omnino intenti (quam quæ nihil secius suam ipsorum salutem, quæ semel exciderat animo, quasi postliminio in ani-

2. Pet. 3.

Luc. 17.

mum reuocaret, atque ut in viā redirent aliquando, ne aquis diluuij inuoluerentur, amicē mone-
ret) ita & nūc sit. Quamquam enim eis quām fa- Eorū, quis
militariſſimē, ac veraciſſimē protestaretur (im- ante dilu-
pulſus vtique numine ſuperūm) nō longē abeſſe utrum erat,
diem, in quo ob flagitia ſua perire deberet: nemo pernicacia-
tamē illorum erat, qui ipſius sermonib⁹ aliquā-
tis per ſubſcriberet, aut moueretur. Quinimo
eum naribus acutis ſubſannantes, nil agitabant a-
liud, quām imp̄enitenti & infida mente in illum
deblaterare, donec ſcelerū vtricibus aquis obruti
ſunt. Non minus indulgētes genio, aut ſua ver-
ba curantes, quām ſi à fatuo, aut mēte capto quo-
piam proferrētur. Sicq̄e deum dum falſo gau-
dio ducuntur, inundatione aquarū mox ingruēte,
inter oſcitātes oppreſſi ſunt, & de medio ſublati.

Nunc vicissim quum huius temporis morta- Duritie
huius iē-
poris mor-
talis.
les eō vsque in malum obduruerint, vt nullius
velint quātumuis iuſti nec ipſius quidem Christi
ſententiae calculum addere: nullius quantumlibet
trāquillē & amanter monentis cōſilio, ab inuete-
rato errore eatenus reuocari, quatenus ex ſcelerū
vmbraculis ad iuſtitiae ſolem eliciantur: quin po-
tius more prifcorum illorum aquis diluuij obru-
torum, Epicureos agant, exporrigant frontem,
vultūmque oppiparē exhilarēt, nullius rei futuræ
interim curam agentes: quid hinc quæſo iure
coniicere pr̄ualeſ, niſi ſigia quādam eſſe paten-
tiſſimē ſubindicantia, iamiam imminere extre-
num illum diem, in quo, diuo Petro teste, ma- 2. Pet. 3.
gno impetu transiibunt cœli, elemēta verò calore

i ij

NOST. TEMPO. CALAMITAS

soluentur? Terra denique, & quæ in ipsa sunt opera exurentur? Sed &c, eo apud Lucam dicente, fiant hæc perinde atque in diebus Loth: Edabant nanque illi & bibebant, emebant & vendebat, plantabant & ædificabant: qua die autem exiit Loth à Sodomis, pluit ignem & sulphur de cœlo, & omnes perdidit: secundum hæc erit, qui die filius hominis reuelabitur. Vnde (inquit Paulus) & mysterium iam operatur iniquitatis. Quid enim mysterium iniquitatis significat, nisi scelerata hac tempestate vigentia, figuramque utique Antichristi præ se ferentia? hoc est, iam illius spiritus vim, & energiam denotantia? Quibus alioqui ipse met Christus nos docuit sub fici parabolæ inuolucro, quantum facile perpendere esset, cum in ea tempora deuenissimus, in quibus haec locum haberent, ut nunc habent, extremum rerum omnium finem. Cuius fici cum ramus, inquit, tener fuerit, & folia nata: scitote quia prope est in ianuis. Obsolescente siquidem veterum morum integritate, & eius loco exuberante iniquitate, frigescere pariter, & labefactari charitate, qua unica stabili lege quæque firmantur & mortalia & cœlestia, necesse est. Porrò cum liquore dolium exhaustum est, quid in eo quæsto ultra desideratur. quam exinanita fex: ad quam nimis ebibendam adigendos omnes peccatores terræ à Deo pronunciat Psalmographus, simul atque ipse cœperit scrutari (ut est apud Sophoniam) mysticam Hierusalem in lucernis, & visitare super viros defixos in fecibus suis? Rufus

*Loth secu-
lum.*

*Luc.17.
Gen.19.*

*2. Thes.2.
Mysterium
iniquita-
tis.*

Mat.24.

Psal.74.

Sopho.1.

cum iam videantur scelerum quorumlibet, indeque adeo calamitatum omnium ferratae acies, ante cuiusvis ianuam consistere, totius denique malitiæ, ac perniciei cornua rauco cantu crepare, quod quisque suum fratrem cuincat, deiiciat, ac conculeat, atque demum in mortem atrocè venetur, quis protinus non dixerit hinc mox emersum extremum belli conflictum? Vicissim quum hac tempestate gens in gentem, populus in populum, regnum in regnum ita consurgat, tam pernicibus præriorū tumultibus mutuo disfideant orbis Christiani principes, tantisque odiis tabescant, quis non dicat hoc esse iniquitatis mysterium, ob quod occulta quadā diuinæ prouidentiæ ratione, terram futuram in desolationem quondam præsigebat Ieremias propheta? *Iere. 7.*

Vt etiam veritati conjectaria inueniatur illa Danielis sententia, qua affirmat post bellum finem, statutam desolationem emersuram. Et item illa regij vatis, cum ore præsago iniquitatem simul & impietatem, qua operiri haberent huius temporis homines, subsannaret in haec verba: Deieci Propheti-
stis eos dum alleuarentur. At quomodo (inquit) ca subsan-
facti sunt in desolationem? Subito (respondet) natio hu-
defecerunt: perierunt autem propter iniquita- itus tempe-
tem suam. Quæ porrò prodiit quasi ex adipe: vñ- statis ho-
runt, & locuti sunt nequitiam: iniquitatem in ex- minus.
celsum locuti sunt. Sed & in cœlum posuerunt os suum, & lingua eorum traxiuit in terra. Et item Christus apud Lucam: Cum videritis (inquit) *Luc. 21.*

i. iii

N O S T . T E M P . C A L A M I T A S

circundari ab exercitu Ierusalē, tunc scitote, quā appropinquabit desolatio eius. Quā porrò desolationē interno mentis oculo olim cōtemplans Ezechiel propheta, ob hæc ipsa quæ modò vbi que grassantur scelerum monstra oborsurā, ita ore Domini dicebat: Hæc dicit Domn⁹ Deus.

*Seculorum rael, Finis venit, venit finis super quatuor plagi
finis ob sce terre. Nunc finis super te, & immittā furorē meū
līr. hoc tē in te. Iudicabo te iuxta vias tuas: & ponam cōm
pore grāf- te omnes abominationes tuas. Et nōn parcer o
fantiā.*

Ezech. 7. lus meus super te, & non miserebor: sed vias tuae ponam super te: & abominationes tuæ super te erūt: & scieris quia ego Dominus. Hæc dicit Dominus Deus. Afflictio vna, afflictio ecce venientis venit, venit finis: euigilabit aduersum te, ecce venit. Venit cōtritio super te, qui habitas terram venit tēpus, prope est dies occisionis, & non gloriæ montiū. Nūc de propinquo effundā irā meū super te, & cōplebo furorē meū in te, & iudicabo te iuxta vias tuas, & impo: am tibi omnia scelerata tua. Ecce dies, ecce venit, egressa est contritio, fluit virga, germinauit superbia, iniquitas surrexit in virgā impiā. Ideo venit tēpus, appropinquauit dies. Qui emit, non lætetur: & qui vendit, non legeat: quia ira super omnē populū eius. Haec enim

Prophetia Ezechiel, de seculū fine ventura ob abundante certudo. iniquitatē præsagiens. Idque adeò apertè, ut præ rei certitudine, verbo præsentis temporis vtatur, quo rem velut digito demonstrat. Tanta nempe est prophetiæ virtus & certitudo, ut prophetæ plerumque quod futurū est, verbo præsenti ex-

plicent. At verò quid hunc diem haec tenus detinuerit, scitis, inquit Paulus, nempe ut reueletur tempore suo. Vbi quidem ille nempus incertum & inexplicatum relinquit, quod nostrum non esse ostendat nosse tempora vel momenta, quæ Deus pater in sua vnius potestate posuit: sed à signis tantum ea spectanda esse, quæ Christus suis quondam aperuit. Quoniā nisi (inquit Paulus) venerit discessio primū, vel (ut alij volunt) defectio ab universalis scilicet ecclesia, & fide Catholica, & reuelatus fuerit homo peccati, filius perditionis, statuta orbis desolatio, quæ dicta est à Daniele propheta, non veniet. Quia vtique, autore Sapiente, inflatostrumpet Deus sine voce, & mouebit illos à fundamento, & usque ad supremum desolabuntur, & erunt gementes, & memoria eorum periabit, decidentes sine honore, & in contumeliam inter mortuos in perpetuum traducti ex aduerso ab iniquitatibus ipsorum. Atqui quum hac tempestate constent hæc omnia, eorum vtique mysterio iam maximè penes quosque locum obtinent: signa denique (ut præmisimus) quæ Christus ipse in euangelicis literis expressit, & considerare nos ad hoc voluit, ut iuxta questionē Apostolorū palā nobis fieret signū consummationis seculi, ac sui extremi aduentus, euidentissimè pateat: atque deniq; in membris suis quotidie magis ac magis reueletur filius ille perditionis (cui⁹ nimirū est aduentus secundū operationē Satanæ in omnivirtutē, & signis, & prodigiis mendacibus, & in omni seductione iniquitatis ius q̄ pereūt, eo q̄ charitate

i. iiiij

2. Thes. 2.

Act. I.

Mat. 24.

Danie. 9.

Sapien. 4.

2. Thes. 2.

NOST. TEMP. CALAMITAS

veritatis non receperūt, vt salui sferent) fit vt nemo iam diffiteri iure valeat, nouissimā horam imminere, hoc est, tēpora illa, quē ob regnatura sc̄lera, seculorū consummationem acceleraturum Dominum suprā adductus propheta Ezechieli olim pr̄asagiebat. Vbi quidē nec temporis pr̄escriptione, nec intersticio, vlo pacto moueri debes, quomin' putas, de hac generatione, illa dicta fuisse à Prophetā, licet eo tēpore quo ea vaticinabatur, adstrueret p̄ximè effusurū Dominū irā suū super terrā. Nam, teste Psalmographo, mille anni ante oculos Dei, sunt tāquā dies hesterna, quē pr̄teriit, & velut custodia vni⁹ noctis. Sed &, auctor diu Chrysostomo, solet De⁹, qñ sublimia & magna facturus est, ante multa illa tēpora pr̄edicere exercēs hoc pacto suorū auditum, quō certius & facilius excipiāt illorū aduētū. Quod & diuinus Petrus confirmat, in hæc verba : Vnum, inquit, hō vos nō lateat, charissimi, quod vñ⁹ dies apud Domimum, sicut mille anni, & mille anni, sicut vñ⁹ dies. Quod perinde est, ac si diceret: Dies & mille anni nihil ad æternitatem, quo ad procrastinationem, tarditatem, aut accelerationem : qui respectu æternitatis, mille anni, imò centum milli annorum, tanquam vñ⁹ dies supp̄tantur. Nam quēadmodū in Esdra legitur, coronę assimilari sollet diuinum iudicium. Sicut (inquit Vriel angelus) non nouissimorum tarditas, sic nec priorū velocitas. Omnia nāque tēpora pr̄eterita, pr̄esentia, & futura, sunt ip̄i Deo pr̄esentia, æquē omnia cognoscenti, atque vnum diem. Quare Deo neque

Psal. 89.

Chrysostomus.

2. Pet. 3.

Dies unus
aut mille
anni, nihil
ad eterni-
tatem.

4. Esdr. 5.

tarditas, neque procrastinatio vlla est. Nobis pro iudicio nostro quædam longa, quædam breuia videntur. Sed Deo neque breue quicquam est, neque longum. Stat suis promissis, nihil respiciēs nostram cupiditatem, nihil remoratus breues lōgāsve horas sed suum sequitur consilium ēternū. Non enim tardat Dominus (inquit Petrus) promissionem suam, sicut quidam existimant: sed patienter agit propter nos, nolens aliquos perire, sed omnes ad pœnitentiam reuerti.

2. Pet. 3.

Ad quā porrò quum iam ferè neminem reuer ti conspicit, verūm ē regione omnes in sclera ita occallescerevt prioribus peccatis addere peccata non vereantur, eoque iam deuētum sit, vt ipsius iussa pālam & temere quisque hoc tempore excutiat, vincula diuina disrumpat, & abs se proīciat ipsius iugum: supereſt vt quod diuturniori tēporum intercedētne ille qui habitat in cœlis minitatus est, re tandem exhibeat, & præstet quod ſemel pollicitus est: hoc est, loquatur ad eos in ira sua, & in furore suo conturbet illos. Quæ ſanè omnia nequeunt facilius elici, quām hifce quatuor caſſis, quas hoc libro edifferimus: vt quemadmo dum conſtat propter easdem totum orbem exagitari, indéque omnia quę patimur hoc tempore, nobis meritò obuenire: ita earūdem gratiā, cū finem extreum, ceu patētiſſimis signis, prope diem accepturum cōſtet. De quibus alioqui iam adductum Esdrā prophetam, in hunc modum ſcribitur: Ecce dies venient, inquit Vriel angelus, 4 Eſl. 4 ia quibus apprehendentur qui habitant terrā in

Pſal. 1.

4 Eſl. 4

NOST. TEMP. CALAMITAS

*Presentium
temporum
germania
descripsio.*

sensu multo, & abscondetur veritatis via, & se
rilis erit à fide regio: & multiplicabitur iniustitia
super hanc, quam tu vides, & super quam audisti
olim: & populi commouebuntur: & regnabit
quem non sperant, qui habitant super terram: &
omnes amici seipso expugnabunt: & absconde-
tur tunc sensus, & intellectus separabitur in pro-
ptuariis suum: & queretur à multis, & non in-
uenietur: & multiplicabitur iniustitia, & incon-
nentia super tetram. hactenus ille. Quibus san-
verbis, nil potest apertius describi quam nostro-
rum temporum conditio. De qua & item diuus
Paulus quondam vaticinabatur, suum interim com-
monefaciens Timothaeum, in hec verba: Hoc sa-
to, inquit, quia in nouissimis diebus instabunt se-
pora periculosa: & erunt homines seipso aman-
tes, cupidi, elati, superbi, blasphemati, parentibus
non obedientes, ingrati, scelesti, sine affectione,
sine pace, criminatores, incontinentes, immites,
sine benignitate, proditores, proterui, tumidi, &
voluptatum amatores, magis quam Dei: haben-
tes quidem speciem pietatis, virtutem autem eius
abnegantes. Itemque diuus Iudas in sua Canoni-
ca: Charissimi, memores estote verborum, quae
prædicta sunt ab apostolis Domini nostri Iesu
Christi, qui dicebant vobis: Quoniam in nouissi-
mis temporibus venient illusores, secundum de-
sideria sua ambulantes in impietatibus, solumque
dominatorem, & Dominum nostrum Iesum ne-
gantes. Hi sunt murmuratores, querulosi, & quo-
rum os loquitur superbiam, mirantes personas

*Iudas in
sua Cano-
nica.*

quæstus cauſſa: quibus procella tenebrarum feruata eſt in æternum. Quibus quidem verbis, mo-
res & ingenium huius tempeſtatis mortalium
inſigniter ſubuertatur: eorūmq; potiſſimūm, qui
pro ludo habent, Deum aſſidiuè conuictiorum ia-
culis cōficerē, ac deteſtari. Quis enim illum aequè
aut denegat, aut deteſtatur, aut cuius os maiore cū
impietate loquitur ſuperbiā, quām illius, qui
eum oppropriis dilacerat, & diris laceſſit cōpel-
lationib⁹? Carnē, inquit, haud dubiè q̄uia in Chri-
ſti, quantum ad eos attinet, ſuo ipſorum ore ma-
culant, ipſius dominationem ſpernunt, maiestatē
tēmque blaſphemant. Quum contra Michaël Ar-
changelus cum diabolo altercans de Moysi cor-
pore, non ausus fuerit iudicium inferre blaſphem-
iæ, ſed tantū dixerit, Imperet tibi Deus. Iſti
nihilominus quæcunque ignorant blaſphemant:
& in his, quæ naturaliter tanquam muta anima-
lia nōrunt, corrumpuntur. In hoc ſanè hæreticis
non abſimiles, imo illis propemodum infidelio-
res. Quandoquidem, ſi quempiam huius tempo- *Dei blaf-*
ris hæreticorum rogit, credatne Christo, nemo blaſphemato-
inficiabitur quin ſe credere ſit statim respōſurus. *res, paruus*
Nedum hoc, verūm etiam eum ſe modis omni- *aut nibil*
bus, ut par eſt, reuereri. Quin & ipſius nomine *ab hereti-*
vel horridam mortē paſſurum ſe potius, ſi quo- *cis differ-*
quomodo res, tépus, & locus poſtulaſſerent, quām *re.*
eum eſſet abnegaturus. Tum præterea illum, qui
in Chriſtum quid detorquet contumeliæ, di-
gnum quē ima tellus abſorbeat, vel pater omni-
potēs adigat fulmine ad vmbreas, noctēmq; pro-

NOST. TEMP. CALAMITAS

fundam:nedum communi vita frui diutius patitur. Quando enim istud non diceret, quum Boemis quantum. vis malitiae gratia, peccatum moralem tolerandū non esse coniēdunt.

Boemis qui præter ceteros huius detestandę factio-
nis impietate sunt inuictissimi) acceperimus, nolum capitale peccatum, quantum vis maioris malitandi gratia, tolerare? Sed & qui mortalis culpari, neque ecclesiastica dignitate potiri, nec tiam ei parendum esse. At quantò magis de hoc non solùm detestando, sed & horrendo audi-
crimine, iudicaturos existimas? Si enim usque-
deo omnia crimina auersantur (vt sunt planè
vno quolibet Christi nomine insignito detesta-
da) istud certè longè amplius, quo non est ullum
detestabilius, atque horridius.

Blasphemi
et hereti-
ci, preco-
nes Anti-
christi.

Atqui nihilominus utriusque Antichristi præ-
nes sunt, utriusque iniquitatis mysterium opera-
tur, utriusque consummationis seculi antesignani
coriphæi & præambulones existunt. Cum enim
utrumque Deum agnoscat, illum nihilominus ut-
rumque & factis & dictis negat: hic quidem suis the-
nis, fucis, sycophantiis & imposturis: ille, dei-
ratione temeraria, horrendaque blasphemia. Hic
quod suam impiam sententiam confirmet, fulciat,
atque corroboret, nulla ex causa iuramentum pro-
bat, astruens non esse cuiusquam hominum, ut
quicquam iuret se facturum, vel non facturum,
eo quod nihil esse dicat in ipsorum potestate, sed
omnia in manu Dei. Hac quidem impietate da-
nans, omnia piorum vota, & sanctas promissio-
nes adeoque & ipsam matrimonij coniunctio-

nem. Ille, quò corruptissimos mores suos & publica crimina, infirmitate quadam & morbo naturæ fulciat ac palliet, asserit suas blasphemias eò illi imputandas non esse, quòd eo morbi genere laboret. Attamen cùm utriusque vitam illam cœlestem nostrin⁹, iuxta quā & eos viuere in hac mortali conueniat, sibi nihilominus in hac sua malorum colluuie & sentina, impuritate deniq;⁹, & perfidia, summāque iniquitate & placeant, & sordeſcant: nemo sanæ mentis non dixerit, illos sacri Euangeli contemptores, Christianæq; religionis meros aduersarios, & Antichristi ministros existimandos esse. Nempe à quarum sensu (vt est apud Paulum) & conscientia, is qui Christus est, & verus Deus, abolescat. Nam teste Chrysostomo,
2. Cor. II.
Chrysostomus.
 quotquot habet ecclesia Dei impios & peccatores, sceleratos & contaminatos, patricidas & matricidas, homicidas & fornicarios, masculorum concubitores & adulteros, plagiarios & mendaces, periuros & blasphematores, quum ij sanæ doctrinæ aduersentur, quæ est secundum Euangelium beati Dei, illos pariter & Dei verbo aduersari, extollique supra id quod creditur & colitur Deus, ab eorumque conscientia Christum aboleri constat. Atqui creditur ille, & colitur propter
Rom. I.
 quod locutus est, indéqué adeò sempiterna eius virtus & diuinitas adoratur: Nempe verbum illud quod erat ante tēpora secularia apud Deum, & quod Deus erat. Cùm ergo sit ipse Dei verbū
Ioan. I.
Dei verbum.
 increatum, & quicquid Dei verbo oppedit & reluctatur, in Antichristi sententiam descendere ex

N O S T . T E M P . C A L A M I T A S

præhabita D. Chrysost. sententia liquido confe
Antichri- (vt qui deterrimus omnium sit, & mendaciorum
bus men- proprius propheta, idéoq; Christi doctrinæ mo
daciorum dis omnibus reluctans, vt quantum ad illum at
proprius net eū deprimat, se extollat, & ostentet) hinc m
propheta. ritò assuerandum venit, illos, qui Dæi iustitia
sanæ doctrinæ subiici renunt, sicque illum co
uitiis afficiunt, Antichristi præcones esse. Quoniam
quum numerus nunquam aliquando visus sit ex
berantior, quam nunc est, hinc itidem facilissimum
potest colligi, illud signum fore, quo dispiciendu
nobis reliquerunt prophetæ, diem illum haud pa
cul ab futurum, cum in illa tépora deueniremus
in quibus id locum haberet. De quo vtiq; quo
Sopho. I. dam vaticinabatur Sophonias propheta in hu
Dies extre modum. Iuxta est dies Domini magnus, iuxta et
mi iudicij & velox nimis. Vox Dei nostri amara, tribulatio
descriptio. tur ibi fortis. Dies iræ, dies illa, dies tribulationis
& angustiarum, dies calamitatis & miseriae, dies tem
brarum & caliginis, dies nebulæ & turbinalis, die
tubæ & clangoris super ciuitates munitas, & so
per turrem excelsas. Et tribulabo homines, al
ambulabunt ut cæci, quia Domino peccauerunt
& effundetur sanguis eorum sicut humus, al
corpora eorum sicut stercore. Sed & argenteum
eorum, & aurum eorum non poterit liberare eum
in die iræ Domini. In die zeli eius deuorabitur
omnis terra, quia consummationem cum felli
natione faciet, cunctis habitantibus terram. Ei
aliquantò superius: Et extendam, ait Dominus
manum meam super eos qui iurant in Domino

& qui auertuntur à tergo Domini, & qui non
quæserunt Dominum, nec inuestigauerunt eum:
& item subsequentia, quæ illic videre poteris.

Epilogus.

2. Pet. 3o

Quum igitur hæc omnia (vt cum dominicarum
ouium primario custode aliquando concludam)
breui dissolenda sint, iuxta hæc euidentissima si-
gna, quæ nunc haud dubiè patescūt: quales oportet
nos esse in sanctis conuersationibus, & pieta-
tibus, expectantes, & properantes in aduentum
dici Domini, per quem propediem, vt videre est,
cœli ardentes soluentur, & elemēta ignis ardore
tabescēt? Quapropter hæc expectātes, satagamus
oportet totis viribus immaculati, & inuiolati in-
ueniri in pace, cū summas auras exiget cōsumpta
dies, Domini nostri (cuius vtique lenitas ad pœni-
tentiam nos inuitat) lōganimitatem, nostrā arbi-
tremur salutem. Is enim est adeò patiens, miseri-
cors, ac longanimis, vt neminem velit perire: nisi
eū, qui adeò in scelere suo indurescat, vt diuitias
bonitatis ipsius, & patientię, & longanimitatis se-
cundum duritiam suā, & cor impœnitens contē-
nat, indéq; adeò sibiipſi thesaurizet irā in die irā,
& reuelationis iusti iudicij Dei. Exoptat siquidē
ille ad æterna illa cœlestis thesauri prēmia vnum-
quemque dirigi, quæ piè clemētérque datus est
iis, qui diligūt eum in veritate, & ab eius fide neu-
tiquam deuiant. Respiciamus igitur, offenditionēs
que oculorum nostrorum abiiciamus, ob quas il-
le (vt est apud Ezechiel prophetam) in ma-
nu forti, & in brachio extento, & in furore
effuso regnat super nos. Accedamus ad eum